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Türkiye’de Son İki Haftada… 

 

16 TEMMUZ 2022 

Ordu'da iki hekim Twitter paylaşımları nedeniyle açığa alındı 

Gürgentepe Devlet Hastanesinde görevli pratisyen hekim U.G, sosyal medya hesabından ilçe halkına 

yönelik hakaret içerikli paylaşımda bulunduğu ve Gölköy Devlet Hastanesinde görev yapan pratisyen 

hekim S.Ö. de bu paylaşımın altına hakaret niteliğinde yorum yaptığı iddiasıyla açığa alındı.  

İki hekim hakkında idari soruşturma başlatıldı. Sağlık Bakanlığı'ndan da müfettiş talep edildi.  

Söz konusu paylaşımda hekim U.G. nöbet sonrası hastaneye başvuran hastaların kişisel hijyenleri 

konusundaki olumsuz fikrini açıklıyor. Yanıt veren hekim ise banyonun gerekliliği üzerine yorum 

yapıyor. 

 

17 TEMMUZ 2022 

Giresun Valiliği Apolas Lermi'nin konserini yasakladı 

Giresun’un Güce ilçesinde "Ağaçbaşı Otçu Şenliği"nde sahne alması planlanan Apolas Lermi adıyla 

tanınan Karadenizli sanatçı Abdurrahman Lermi’nin konseri valilik tarafından iptal edildi. Böylece 19 

Mayıs’tan bugüne Apolas Lermi'nin dördüncü konseri iptal edilmiş oldu.  

Apolas Lermi, İstanbul Büyükşehir Belediyesi’nin 19 Mayıs Gençlik ve Spor Bayramı dolayısıyla 

düzenlediği etkinlikte sahneye çıktıktan sonra, Zafer Partisi Genel Başkanı Ümit Özdağ ve hükümete 

yakın medya tarafından hedef gösterilmişti. Lermi’nin Pontus bayrağı önünde şarkı söylediği ve 19 

Mayıs 1919’u soykırım günü olarak kabul ettiği iddia ediliyordu.  

Hedef gösterilmesinin ardından sanatçının 29 Mayıs 2022’deki Denizli konseri, 11 Haziran 2022’deki 

Bostancı konseri ve 14 Temmuz 2022’deki Sakarya'daki Acelle Yaylası 33. Kadırga Şenliği'ndeki konseri 

iptal edildi. 

 

19 TEMMUZ 2002 

Danıştay İstanbul Sözleşmesi'nin feshine ilişkin kararın iptal istemini reddetti 

Danıştay 10. Dairesi, Cumhurbaşkanlığı’nın 20 Mart 2021 tarihli İstanbul Sözleşmesi’nden çekilme 

kararının iptal istemini reddetti. Karar, ikiye karşı üç oyla alındı.  
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Türkiye'nin Avrupa Konseyi Dönem Başkanlığı sırasında İstanbul'da imzaya açılan sözleşme, "İstanbul 

Sözleşmesi" olarak anılıyor. 

Kamuoyunda İstanbul Sözleşmesi olarak bilinen "Kadına Yönelik Şiddet ve Aile İçi Şiddetin Önlenmesi 

ve Bunlarla Mücadeleye Dair Avrupa Konseyi Sözleşmesi"inden çekilme kararının iptali için Danıştay’da 

çok sayıda dava açılmıştı. Danıştay, açılan davalarda yürütmenin durdurulması istemlerini reddetmiş, 

iptal istemlerini ise duruşmalı olarak ele almıştı. Türkiye, 2011'de imzaya açılan sözleşmeyi onaylayan 

ilk ülkeydi. 

Feshe ilişkin Cumhurbaşkanı Kararı, sözleşme hükümleri gereğince Avrupa Komisyonuna bildirimden 

üç ay sonra yürürlüğe girdi ve Türkiye resmen sözleşmeden ayrılmış oldu.  

Sözleşmenin feshinin iptali için gerekçe meclis kararıyla alınan bir kararın Cumhurbaşkanlığı 

kararnamesi ile bozulmasının hukuk normlarına aykırı olmasıydı. 

 

Munzur Festivali’nde Grup Yorum ve Grup İsyan Ateşi konserleri yasaklandı 

Tunceli Valiliği, 20. Munzur Kültür ve Doğa Festivali’nde Grup Yorum ile Grup İsyan Ateşi’nin 

konserlerini yasakladı. Yasaklama kararını her iki grup da resmi twitter hesaplarından duyurdu. 

COVID-19 salgını sebebiyle 2020 ve 2021'de ertelenmek zorunda kalan festivalin bu seneki sloganı 

"Madencilik yağmasına karşı doğayı, talana karşı yaşamı, yasaklara karşı sanatı savunuyoruz" olarak 

belirlenmişti. 

21 Temmuz 2022 günü yapılacak olan festival, tertip komitesi tarafından Tunceli Valiliği’nin aldığı yasak 

kararları nedeniyle tümüyle iptal edildi. Komite şehre girişlerin uzun aramalar nedeniyle zorlaştırıldığı, 

insanların uzun kuyruklarda bekletildiği, misafirlerin kalacağı öğrenci yurtlarında festival günlerine 

denk gelecek biçimde tadilat başlatıldığını duyurdu. Yapılan açıklamada, valiliğin şehri OHAL 

uygulamaları sahasına çevirdiği ve bu şartlarda festivalin yapılamayacağı belirtildi. 

 

Basın İlan Kurumu’ndan birgun.net’e yedi gün ek gösterge cezası 

Basın İlan Kurumu birgun.net’e 30 Temmuz 2021’de BirGün Ege’de yayımlanan ‘Dokuz Eylül’de çöküş 

yaşanıyor’ başlıklı haber nedeniyle 7 gün ek gösterge cezası verdi.  

Cezaya konu haber yaklaşık bir yıl önce yayınlanmasına karşın,  karar 6 Temmuz 2022 tarihinde Basın 

Ahlak Esasları’na ilişkin 129 sayılı karara dayanılarak verildi. 

Basın İlan Kurumu, Dokuz Eylül Üniversitesi’nin şikâyeti üzerine yaptığı incelemede haberde yer alan 

“Türkiye'nin köklü üniversitelerinden olan Dokuz Eylül Üniversitesi son yıllarda eğitim ve araştırmada 

sağladığı başarılardan ziyade akademisyenlere ve öğrencilere uygulanan baskılarla gündemde”, “Uzun 

yıllar Ege Bölgesi'nin ve Türkiye'nin en nitelikle üniversiteleri arasında yer alan DEÜ son üç yıldır 

akademik yaşamla ilgisi olmayan haberlere konu oluyor” ve “DEÜ 'de resmen akademik çöküş 

yaşanıyor” ifadelerinin haksız isnat olarak kabul ederek ceza kesti. 

Ek gösterge yayın kuruluşlarının internet sitelerinde ve sosyal medya hesaplarında Basın İlan Kurumu 

ilanlarını yayınlaması karşılığında yapılan ödeme. BirGün gazetesi 7 gün boyunca bu gelirden 

yararlanamayacak. 
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22 TEMMUZ 2022 

İstanbul'daki Suruç eyleminde 106 gözaltı 

20 Temmuz 2015'te günü bombalı saldırı sonucu 33 gencin yaşamını yitirdiği Suruç Katliamı'nın yedinci 

yılında polis İstanbul Kadıköy’deki anmaya müdahale etti.  

Halitağa Caddesi’ndeki basın açıklamasının ardından yürüyüş yapmak isteyen 106 kişi gözaltına alındı. 

Gözaltına alınanlar Vatan Caddesi’ndeki İstanbul Emniyet Müdürlüğü’ne götürüldü. Buruda, “Toplantı 

ve Gösteri Yürüyüşleri Kanuna muhalefet etmek” iddiasıyla ifadeleri alındı. Gözaltındaki 16 kişiye 

“Toplantı ve Gösteri Yürüyüşleri Kanuna muhalefet etmek” suçlamasının yanı sıra “Polise mukavemet” 

suçlaması yöneltildi. 

16 kişinin savcılığa sevk edilirken 90 kişi serbest bırakıldı. Savcılık ifadelerinin ardından da 14 kişi adli 

kontrolle serbest bırakıldı. İki kişi ise tutuklama istemiyle mahkemeye sevk edildi. 

 

Gözaltı Yönetmeliği, avukat beyanlarının ifadeye girmesi yönünden Ceza Muhakemesi Kanunu'na 

uygun hale getirildi 

Adalet Bakanlığı ‘Yakalama, Gözaltına Alma ve İfade Alma Yönetmeliği’nde değişiklik yaptı. Resmi 

Gazete’nin bugünkü sayısında yayımlanan yeni yönetmelikle birlikte gözaltına alınan kişilerin 

avukatlarının beyanları tutanağa geçirilecek.  

Yönetmelikteki değişiklik, Emniyet teşkilatına Ceza Muhakemesi Kanunu'na uygun hareket edilmesi 

uyarısı olarak algılandı. Keza yönetmeliğe eklenen, “Müdafi şüpheliye bütün kanunî haklarını 

hatırlatabilir. Müdafinin beyanı ve her türlü müdahalesi tutanağa geçirilir. Bu Yönetmelik yayımı 

tarihinde yürürlüğe girer. Bu Yönetmelik hükümlerini Adalet Bakanı yürütür” ifadeleri Ceza 

Muhakemesi Kanunu'nda yer alıyor. 

Özellikle toplumsal eylemlere dönük gözaltı süreçlerinde avukatların beyanlarının ifade tutanağında 

yer almasının engellenmesi çeşitli şikayetlere konu oluyordu. Adalet Bakanlığı bu yönetmelik değişikliği 

ile kanunsuz uygulamanın varlığını kabul etmiş oldu. 

 

Emine Erdoğan'la ilgili erişim engeli haberlerine erişim engeli  

İstanbul Anadolu 2. Sulh Ceza Hâkimliği, Cumhurbaşkanı ve AKP Genel Başkanı Recep Tayyip Erdoğan’ın 

eşi Emine Erdoğan’ın talebiyle Çevre Ajansı Başkanlığı haberlerine getirilen erişim engelini duyuran 

haberlere de erişimi engelledi.  

Engellenen haberler, Çevre Kanunu'nda yapılan değişiklik ile tüm Türkiye kıyılarını kapsayan mapa ve 

şamandıra ihale verme yetkisinin Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan’ın eşi Emine Erdoğan 

himayesinde kurulan Çevre Ajansı Başkanlığı'na verilmesiyle ilgiliydi. Bu haberlerin engellendiğine dair 

yapılan haberler de engellenmiş oldu. 

Emine Erdoğan, avukatı Ahmet Özel aracılığı İstanbul Anadolu 2. Sulh Ceza Hâkimliğine yaptığı 

başvuruda söz konusu erişime engellenme haberlerinde onurunun zedelendiğini, böylelikle de kişilik 

haklarının ihlal edildiğini iddia etti. 
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25 TEMMUZ 2022 

Cezaevi kantinlerinde yüzde 225’e varan zamlar, mahkumların temel ihtiyaçlara erişimini 

güçleştiriyor 

Cezaevlerindeki kantinlerde birçok temel ihtiyaç malzemesine yüzde 225’lere varan zamlar uygulandı. 

Mahkumların yakınlarıyla iletişim kurmak için kullandıkları en önemli iletişim yollarından biri olan 

mektup yazdıkları A4 kâğıdına da bir ayda yüzde 225 oranında zam uygulandı. 50 adet şeklinde satılan 

A4 kâğıdının haziran ayındaki fiyatı 4 TL iken, temmuz ayında 13 TL’ye çıktı. Haziran ayında 36 lira 27 

kuruş olan kaşar peyniri yüzde 75 zamlanarak 63 lira 50 kuruşa yükseldi.  

Elektrik kullanımına gelen zamlar da mahkumları etkiledi. Cezaevlerinin “tek zamanlı ticarethane 

statüsü”nde olması sebebiyle mahkumların kullandıkları elektrik, daha yüksek meskenden 

fiyatlandırılıyor. 

Konu hakkında açıklama yapan İnsan Hakları Derneği İstanbul Şube Başkanı Gülseren Yoleri, 

“Tutukluların kantinden alışveriş yapmaya mecbur bırakıldığı bir ortamda kantin fiyatlarının da yüksek 

olması tutukluların temel ihtiyaçlara erişimini zorlaştırıyor. Bu zamlar kabul edilemez. Hapishanede 

tutulan mahkumların ihtiyaçlarının idare tarafından ücretsiz sağlanması gerekir” dedi. 

 

Kürtçe tabela önünde ırkçı paylaşımda bulunan öğretmenlere dava açıldı 

Erzurum'un Karayazı ilçesinin girişindeki Kürtçe yazılı “Hûn bî xer hatin- Hoş geldiniz” tabelası önünde 

ırkçılık ve hakaret içeren paylaşım yapan dört öğretmen hakkında dava açıldı. 

Diyarbakır Barosu’nun şikayeti üzerine dört öğretmen hakkında “Halkın bir kesimini, sosyal sınıf, ırk, 

din, mezhep, cinsiyet veya bölge farklılığına dayanarak alenen aşağılama” suçundan Karayazı 

Cumhuriyet Başsavcılığı tarafından hazırlanan iddianame, Karayazı Asliye Ceza Mahkemesi’nce kabul 

edildi. Açılan davanın ilk duruşması ise 8 Kasım 2022’de görülecek. 

 

Ceylan Yayınları’nın iki kitabına toplatma kararı 

İstanbul Güvenlik Şube Müdürlüğü, Ceylan Yayınları’nın "Kadın Devrimi" ve "Suruç'ta Kalanların 

Dilinden Kobanê'ye Gitmek" isimli iki kitabı için toplatma kararı verdi. 

Ceylan Yayınları toplatma kararının 19 Temmuz günü yani Suruç Katliamı’nın yıldönümünden bir önce 

savcılık tarafından kabul edildiğini açıkladı.   

Suruç'ta Kalanların Dilinden Kobanê'ye Gitmek" adlı kitap, 20 Temmuz 2015'te günü Urfa’nın Suruç 

ilçesinde düzenlenen bombalı saldırıda hayatlarını kaybeden 33 gencin anısına hazırlanmıştı. Bu 

saldırıda, saldırgan dâhil 34 kişi öldü, 100'den fazla kişi yaralandı. Saldırıya hedef olanlar Sosyalist 

Gençlik Dernekleri Federasyonu'nun (SGDF) çağrısıyla, Kobanê'ye oyuncak ve insani yardım 

malzemeleri götürüyordu. Suriye’nin kuzeyinde bulunan bir Kürt yerleşimi olan Kobanê, 2014 yılında 

IŞİD güçleri tarafından kuşatılmış ve işgal edilmişti. Kobanê 2015’in Mart ayında Kürt güçleri tarafından 

IŞİD’den geri alınmıştı. 
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28 TEMMUZ 2022 

AYM kararı: Zorunlu din dersi hak ihlali 

Anayasa Mahkemesi, Hüseyin El ve kızı Nazlı Şirin El’in başvurusu üzerine zorunlu din dersi 

uygulamasını inceledi. 

28 Temmuz 2022 günü verdiği kararda zorunlu din dersi uygulamasıyla, ebeveynlerin eğitim ve 

öğretimde dinî ve felsefi inançlarına saygı gösterilmesini isteme hakkının ihlal edildiğine karar verdi. 

Hüseyin El, 2009 yılında Eskişehir Havacılar İlköğretim Okulu’nda okuyan kızının din dersinden muaf 

tutulması için müdürlüğe dilekçe verdi. Talebi, “sadece azınlıklar muaf olabilir” denilerek reddedildi. 

Hüseyin El bunun üzerine nüfus cüzdanlarındaki ‘islam” ibaresini çıkardı ve bakanlık ve valiliğe dava 

açtı. Yargı sürecinde idare mahkemesinin aile lehine verdiği karar Danıştay’da bozuldu. 

Bu süreçte Nazlı El’in din dersinden kaldığı için karnesi verilmedi ve sınıfta kaldı. Din dersine girmediği 

için okuldan ve çevresinden baskı gördü ve okul değiştirmek zorunda kaldı. Aile son aşamada Anayasa 

Mahkemesi’ne bireysel başvuruda bulundu. Yüksek Mahkeme, yaptığı inceleme sonunda, zorunlu din 

ders uygulamasıyla anne babaların çocuklarının eğitim ve öğretiminde dini inançlarına saygı 

gösterilmesini isteme hakkının ihlal edildiğine karar verdi. Mahkeme gerekçesinde “Laik bir devlette 

belli bir dinin eğitim ve öğretimi zorunlu hâle getirilemez” dedi. Mahkeme ayrıca başvurucuya 20 bin 

TL manevi tazminat ödenmesine karar verdi. 

Karar, hak ihlali yaşandığında ilkokul 4. Sınıf öğrencisi olan Nazlı Şirin El, üniversite son sınıfa geçtiğinde 

çıkmış oldu. 

 

29 TEMMUZ 2022 

Erdoğan’ın avukatı istedi 130 habere erişim engeli getirildi 

AKP Genel Başkanı ve Cumhurbaşkanı Erdoğan’ın eski avukatı Mustafa Doğan İnal hakkındaki 130 

habere ve yayınlara erişim engeli getirtti. 

Karar İstanbul Anadolu 3. Sulh Ceza Hâkimliği tarafından İnal’ın verdiği dilekçe sonucu alındı. İnal, 

haberlerin delil bulunmaksızın kişilik haklarını ihlal kastı ile yapıldığını iddia etti. Ancak mahkeme ilgili 

yayın kuruluşlarına ellerinde delil bulunup bulunmadığını sormadı. 

Sansürlenen haberlerde Mustafa Doğan İnal tarafından rüşvet pazarlığı yapıldığı iddiaları yer alıyordu. 

İnal’ın erişimi engellettiği bu haberlerde Simit Sarayı’nın hisselerinin satışı, TEFAL’in kurtarılması 

aşamasındaki rüşvet iddiaları, 15 milyon lira vekalet ücreti aldığı İBB’deki görevinden azledilmesi, CHP 

Mersin Milletvekili Ali Mahir Başarır’ın açıklamaları ve CHP Genel Başkanı Kemal Kılıçdaroğlu’nun “Beşli 

çetenin yatırımlarını kamulaştıracağız” dediği açıklama bulunuyordu. 

İfade Özgürlüğü Derneği’nin geçen sene Fahrenheit 5651: Sansürün Yakıcı Etkisi başlığıyla açıkladığı 

rapora göre 2020 içinde erişime engellenen 58 bin 809 alan adı ve web sitesi ile birlikte 2020 sonu 

itibarı ile Türkiye’den toplam 467 bin 11 web sitesi ve alan adına erişim engeli getirildi. Bu kararlar 14 

yıl önce yürürlüğe giren 5651 sayılı İnternet Ortamında Yapılan Yayınların Düzenlenmesi ve bu Yayınlar 
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Yoluyla İşlenen Suçlarla Mücadele Edilmesi Hakkında Kanun çerçevesinde veriliyor. (Kaynak: 

https://ifade.org.tr/reports/EngelliWeb_2020.pdf) 

 

AYM kararı: “Tek kişilik” eylem ifade özgürlüğüdür 

KHK ile ihraç edilen öğretmen Nursel Tanrıverdi’ye, “İşimi istiyorum” eylemi nedeniyle para cezası 

kesilmesi dosyasında Anayasa Mahkemesi (AYM), ifade özgürlüğünün ihlal edildiğine karar verdi. 

Mahkeme, oturma eylemi yaptığı gerekçesiyle Kabahatler Kanunu uyarınca Şubat ve Mart 2020’de 

392’şer lira ceza kesilen Tanrıverdi’nin ifade özgürlüğünün ihlal edildiğine karar verdi. AYM, yasaklama 

kararının “kamu düzenini korumak” gerekçesiyle alındığını ancak bir kişinin meydanda tek başına 

oturarak kamu düzenini bozamayacağını belirtti. Dosya ifade özgürlüğünün ihlalinin sonuçlarının 

ortadan kaldırılması için yeniden yargılama yapılmak üzere Bakırköy 7. Sulh Ceza Hâkimliğine 

gönderildi. 

Nursel Tanrıverdi 7 Şubat 2017 tarihli, 686 sayılı Kanun Hükmünde Kararname ile görevinden ihraç 

edilmişti. İhraç kararının hukuka aykırılığına karşı 20 Şubat 2017 tarihinde Bakırköy Özgürlük 

Meydanı'nda oturma eylemine başlamıştı. 

 

Şırnak’ta “güvenlik” nedeniyle yapılan orman katliamı protesto edildi 

Şırnak'ın Besta, Cudi ve Gabar bölgelerinde iki yılı aşkın süredir güvenlik gerekçesiyle askerlerin 

gözetiminde korucular tarafından ağaç kesimleri devam ediyor. İstanbul’da Kadıköy İskelesi’nde ve 

İzmir'de Alsancak Türkan Saylan Kültür Merkezi önünde yapılan eylemlerde ağaç kıyımlarına karşı ortak 

mücadele çağrısı yapıldı. 

Şırnak Barosu Çevre ve Kent Komisyonu Eş Sözcüsü Fadıl Tay, 13 Temmuz 2022 günü yaptığı basın 

açıklamasında hazırladıkları rapordaki bilgileri kamuoyuyla paylaştı. Rapora göre son yedi ayda 

Şırnak’taki ağaçlık alanların yüzde 7’si yok edildi. Kesilen ağaçlar 20-25 tonluk kamyonlarla Cizre ilçesi 

üzerinden piyasa değerinin çok altında satılıyor ve Kayseri, Antep, Osmaniye illerine gönderiliyor. 

Temmuz ayında 14 bölgede ağaç kesimine başlandı. Şırnak Barosu usule aykırı ihale ve usule aykırı 

orman tahribatı gerekçeleriyle suç duyurusunda bulundu ancak herhangi bir soruşturma açılmadı. 

 

30 TEMMUZ 2022 

Ankara’da üç cemevine saldırı  

Ankara’da 30 Temmuz Cumartesi günü üç cemevine saldırı yapıldı. Gerçekleştirilen saldırılarda Çankaya 

ilçesindeki Türkmen Alevi Bektaşi Vakfı Genel Merkezi, Mamak ilçesindeki Şah-ı Merdan Cemevi ile Ana 

Fatma Cemevi hedef oldu. 

Şah-ı Merdan Cemevi’nin dedesi Kazım Erbektaş, saldırının Aleviler için kutsal günlerin başlangıcı olan 

Muharrem Ayı’nın başladığı gün olmasına dikkat çekti.  

Alevi inancına göre Muharrem ayının 10. günü, Hz. Muhammed'in torunu Hüseyin ve 72 aile ferdinin, 

o zamanın en güçlü devleti ve ordusuna sahip Muaviye'nin oğlu Yezid tarafından aç susuz bırakılıp, 

https://ifade.org.tr/reports/EngelliWeb_2020.pdf
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Kerbela'da öldürüldüğü gündür. Muharrem ayı Hicri takvime göre birinci aydır. Aleviler ilk peygamber 

Adem’den itibaren tüm peygamberlerin oruç tuttuğuna inanır. Aleviler Kerbela nedeniyle bu orucu 12 

günlük yas-ı muharrem orucu olarak tutar.  

Ankara Emniyet Müdürlüğü 31 Temmuz günü üç saldırıyı aynı kişinin yaptığının tespit edildiğini ve 

gözaltına alındığını açıkladı.  


